[image: image1.png]

ГЛАВА   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2015  №  196-п
г. Лыткарино

О  внесении изменений и дополнений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков», утвержденный Постановлением Главы г. Лыткарино от 13.08.2014 № 628-п

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков» (далее - административный регламент), с целью соблюдения прав граждан при реализации органами местного самоуправления предоставленных полномочий в рамках межведомственного взаимодействия, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 387-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановляю:

1. внести изменения в административный регламент, следующего содержания:

1.1. Пункт 18 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги:

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии;

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»;

Государственное унитарное предприятие Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации»;

территориальное структурное подразделение по опеке и попечительству Министерства образования Московской области - Отдел опеки и попечительства Министерства образования Московской области по городскому округу Лыткарино;

Управление Федеральной миграционной службы по Московской области; Управляющие организации.»
1.2. Пункт 19 административного регламента изложить в следующей редакции:

«В целях получения информации и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется межведомственное взаимодействие с:

1. Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии;

2. Государственным унитарным предприятие Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации»;

3. Территориальным структурным подразделением по опеке и попечительству Министерства образования Московской области — отделом опеки и попечительства Министерства образования Московской области  по городскому округу Лыткарино;

4.
Управлением Федеральной миграционной службы по Московской области.»

1.3. Подпункт «д» пункта 32 административного реграмента исключить;

1.4. Подпункт «д» пункта 37 изложить в новой редакции:

«документы, подтверждающие регистрацию членов многодетной семьи по месту жительства на территории Московской области (выписка из домовой книги).»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании города Лыткарино Московской области и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации г. Лыткарино В.В. Луценко.

Глава г. Лыткарино
Е.В. Серёгин